-

ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THVX Tuyên Quang, ngày        tháng 01 năm 2022

V/v tổ chức các hoạt động trước, trong và sau

Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 402-TB/TU ngày 29/12/2022 của Tỉnh ủy về

Thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy (có văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện,
thành phố: Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết
Nguyên đán Nhâm Dần 2022 tại cơ quan, đơn vị, địa phương đảm bảo phù hợp,
an toàn, thiết thực, nhất là về an ninh trật tự; phòng, chống cháy nổ; phòng,

chống dịch COVID-19; không sử dụng ngân sách nhà nước, phương tiện, tài

sản công trái với các quy định hiện hành.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các sở, ngành,

cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan: Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo
Kế hoạch chung của tỉnh tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên
đán Nhâm Dần 2022; hoàn thành dự thảo kế hoạch trước ngày 22/01/2022.

3. Sở lao động - Thương binh và Xã hội:

Chủ trì, phối hợp với các ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan
chuẩn bị nội dung, điều kiện phục vụ lãnh đạo tỉnh thăm hỏi, tặng quà các hộ

gia đình chính sách, hộ có hoàn cảnh khó khăn, người cao tuổi trên địa bàn tỉnh
nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 đảm bảo chu đáo.

4 .  S ở  N ộ i  v ụ :  C h ủ  t r ì ,  p h ố i  h ợ p  v ớ i  c á c  c ơ  q u a n  l i ê n  q u a n  t h a m  m ư u
Ủ y  b a n  n h â n  d â n  t ỉ n h  t ổ  c h ứ c  L ễ  p h á t  đ ộ n g  t h i  đ u a  n ă m  2 0 2 2 ,  t h e o  c h ỉ  đ ạ o
c ủ a   Ủ y   b a n   n h â n   d a n   t ỉ n h   t ạ i   K ế   h o ạ c h   s ố   2 3 4 / K H - U B N D   n g à y   3 1 / 1 2 / 2 0 2 1 .

5. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố:

- Căn cứ tình hình thực tế và diễn biến của dịch COVID-19 tổ chức các

hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 đảm bảo phù

hợp, hiệu quả, nội dung phong phú, đa dạng, gắn với bản sắc văn hóa, quảng bá

tiềm năng, lợi thế và các sản phẩm du lịch của địa phương, tạo không khí vui
tươi, lành mạnh, phấn khởi trong nhân dân, góp phần thu hút khách du lịch,
phát triển kinh tế du lịch.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội rà soát kỹ

công dân trên địa bàn, không để bất cứ người dân, hộ gia đình nào thiếu lương
thực, không có Tết...; chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh nếu để người dân, hộ gia đình sinh sống trên địa bàn thiếu đói
mà không kịp thời hỗ trợ, đặc biệt trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

- Ủy ban nhân dân huyện Hàm Yên: Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn và cơ quan liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ
chức Lễ phát động Tết trồng cây Xuân Nhâm Dần 2022 của tỉnh tại xã Tân Thành,
huyện Hàm Yên, theo nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số
172/UBND-KT ngày 17/01/2022 bảo đảm thiết thực, hiệu quả.

5. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Chủ trì, phối hợp với các ngành, cơ

quan liên quan tổ chức Hội báo Xuân 2022 đảm bảo thiết thực, hiệu quả, thời
gian hợp lý, gắn việc biểu dương, tôn vinh các tác giả, tác phẩm có chất lượng,
đoạt giải trong lĩnh vực báo chí, văn học, nghệ thuật năm 2021. Đồng thời phát

động hưởng ứng các giải báo chí năm 2022, nhất là Giải báo chí toàn quốc về

xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ VII./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;     (báo cáo)

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;
- Như trên (thực hiện);
- Lưu: VT, THVX (Ntg).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-20T08:25:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-20T08:26:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-20T08:26:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-20T08:26:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-20T11:07:29+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!